X X X.

Non ineptè hic quæritur: an delegatus Principis sententiam suam exequi possit? Et jure Canon. non est dubium quin possit. v. c. de cætero. & ibi Coler. ext. de re iud. Nec dubitamus, quin iudex alicujus loci possit iudicem alterius territorii, in quo Reus condemnatus jam ver- satur, vel bona sua habet, per literas rogatorias mone- re, ut sententiam à se contra illum latam executioni mandet. text. in d. l. 15. §. sententiam Romæ. & ibi Paul. de Cast. & Ias. n. 1. Petr. Ferrar. d. loc. n. 13. Bart. in l. fin. C. ubi in rem at. Specul. de execut. sent. §. breviter. vers. quid si iudex. Et si ju- dex re-

dex requisitus nollet, vel negligeret exequi literas primi
judicis, tunc permitteretur judici citare condemnatum
existentem extra suum territorium per nuncium vel per
edicta, ac si esset in suo territorio. *las. in d. l. §. 1. n. 19. ff. de
re iud.* Iudices etiam Ecclesiasticos, pro executione sen-
tentia suæ, brachium seculare invocare posse, explorati
juris esse putamus. *per c. 1. ex t. de off. ord. & c. ut fama. ext. de
sent. excom. las. in d. §. n. 15. text. in l. 2. C. de his qui lation. Old.
cons. 89. Geil. lib. 1. obs. 115. n. 1. Marant. disp. 1. n. 26.*

XXXI.

Quis sententiam exequatur, iudexne à quo, vel
ad quem appellatum fuit, satis dubium est? Quando ju-
dex appellationis sententiam primam confirmavit, is e-
andem exequetur: quod si deserta fuerit appellatio, tunc
primus iudex exequetur, non appellationib. *a* In
executione sententia in civilibus, ejusmodi debet ob-
servari ordo: ut primò res mobiles & animales post im-
mobiles pignori capiantur, deinde ad nomina & jura
perveniantur *b*, his deficientibus, ultimo loco deve-
niatur ad capturam personæ *c*.

a *Cyn in l. eos. C. de appellat. & in auth. si quis litigantis
um. C. de Episc. aud. Ferrar. d. loc. n. 2. b* *text. in d. l. 15. §. in
venditione. ff. de re iud. l. 5. & 7. C. de exec. rei iud. Ferrar. d. loc. n.
22. Adeò a. iste ordo est necessarius, ut si invertatur,
omninò executionem non valere putemus. l. non dubium.
C. de ll. & l. cum hi. §. si prator. ff. de transact. las. in d. l. §. in ven-
ditione. n. 19. Marant d. loc. n. 9. Et potissimum illud mobi-
le debet capi, quod minus nocet debitori. v. Maran. d. loc.
An verò quis pro debito incarcerari possit. v. Ferrar. d.
loc. n. 21. & v. omnino. Chil. König. §. Von den Gerichtlichen pfan-
den. n. 9. & seqq. *c* v. Marant. d. loc. n. 23.*

XXXII.

In executione facienda pars ita demum erit ci-
tanda, quando à sententia fuit appellatum, & est deser-
ta appellatio *a*. In taxatione verò expensarum an re-
quiratur

quiratur partis citatio non est extra controversiam? Nos affirmativæ sententiæ subscribemus b.

a Bart. in l. 1. ff. nil. no. append. Bald. & communiter DD. in l. si contra. C. de appell. Dec. in cons. 97 col. 2. Chil. König. in rub. Von der hülffe des vrteils. §. vñnd der / wieder den die execution oder hülffe des vrteils geschicht / der solle darzu rechtlichen geladen werden etc. Et si executio esset facienda contra minores, necessario requiritur, quod habeant tutores, qui eorum nomine intersint. König. d. loc. v. Marant. d. loc. n. 15. & Ferrar. d. loc. n. 4. Quando vero executio fieret in eadem re, super qua fuit lata sententia, non requiritur partis citatio. secundum Bart. in d. §. in venditione. b. Marant. d. loc. n. 21. Bald. in l. terminato col. 2. C. de fruct. & lit. exp. v. lat. in l. nec quicquam. n. 46 ff. de off. procons.

XXXIII.

In causam iudicati veniunt etiam pignora: & emptore non reperto adjudicantur creditori pro justo pretio a. Vbi a. creditor accipit simpliciter pignora in solutum, non determinata quantitate, tunc videtur pro toto debito accepisse, nec ulterius audiretur pro aliqua parte dicti debiti b.

a text. in l. 1. & 2. & 3. C. de exec. rei iud. text. in l. 2. C. si in ca. iud. text. in l. à Divo Pio. §. si pignora. ff. de re iud. Ferrar. d. loc. n. 20. Marant. d. loc. n. 19. König d. loc. §. Vñnd ist zuuernehmen / vers. Zum dritten mag er in pfenden. & in §. Von dem gerichtlichen pfand. n. 3. ibi. Wo kein Kauffer kommet. Deinde etiam iudex exequens emptori non solventi precium, rem venditam auferre, & alteri vendere presentia pecunia potest. b. Bart. in d. l. à Divo Pio. §. si pignora. ff. de re iud. Ferrar. d. loc. n. 20. Hic vero oritur quæstio: utrum iudex executionem sententiæ ita committere victori valeat, ut possessionem ingredi propria autoritate queat? quod affirmare communi DD. suffragio non erubescimus, modo nemo reperiat, qui parti victrici resistat. v. Ferrar. d. loc. §. publico nuncio. n. 3. Nunquid

XXXIV.

Nunquid executio fieri possit in bona feudalia, trita est, & in foro non inutilis quaestio? Negativam sequemur *a*: nisi in subsidium aliorum bonorum non existentium *b*, aliàs regulariter executio in feudali- bus fit ad fructus tantum. Eaquè durat usq; ad vitam debitoris, deinde feudum cum fructibus redit liberè ad proximum agnatum vel ad dominum. Et is qui execu- tionem consequitur, nullum feudi jus, sed tantummo- do commoditates & fructus consequitur *c*.

a *c. imperialem. de probib. feud. alien. & ibi Bald. v. Chil. Konig. d. loc. §. Von der hülffe auff Lehngüter. vers: ob man- jum Lehngut helfen mag. n. 20. b* *ut in l. stipendia. C. de exe. rei iud. argum. l. necessario. §. fin. ff. de peric. & quomodo rei vend. c* *Chil. Konig. in d. loc. per text. in l. peto. §. pradium. de legat. 2. & per l. Statius Florus. §. Cornelio felici mater. ff. de iur. fisc. Interim nihilominus Vasallus servire debet, licet non utatur feudo, cum percipiat ejus creditor fructus, & ipse interim liberetur. ita probat Specul. t. de primo & secundo decret. §. restat videre. vers. quid si reus non habuit. & c. & v. seq.*